
Diário Oficial Eletrônico do Município
Lei nº 6.590/2021

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Nº 584

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE

DISPENSA – PRC N. 210/2024 – DISPENSA N. 052/2024

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA – PRC N. 210/2024 –
DISPENSA N. 052/2024

Extrato de Termo de Homologação/Adjudicação de Processo de Dispensa – PRC n. 210/2024 – Dispensa n. 052/2024

O Prefeito do Município de Pará de Minas/MG, para efeitos de eficácia conforme disposto da Lei Federal n. 14.133/1993,
RATIFICA/HOMOLOGA, nos termos do artigo 75, inciso IV, a, do mesmo diploma legal, a Dispensa de Licitação n.
052/2024, PRC n. 210/2024, para contratação da denominada ROMA FRANCE R AUTOMOVEIS E SERVICOS LTDA ,
CNPJ nº 37.720.029/0002-39, para prestação de serviço de revisão em período de garantia de 20.000 (vinte mil) quilômetros
em veículo Renault Duster 1.6 16cv, placa SIQ8D39, no valor total de R$ 672,08 (seiscentos e setenta e dois reais e oito
centavos). Prestação de serviço imediata.

Pará de Minas, 18 de junho de 2024.

ELIAS DINIZ, Prefeito

Publicado por: Ana Maria Alexandrino Oliveira
Código identificador: 9930

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
CONCORRÊNCIA Nº 009/2024 – PRC Nº 203/2024

A Prefeitura Municipal de Pará de Minas, através da Diretoria de Compras e Contratos, torna público para conhecimento dos
interessados a abertura da licitação sob a modalidade CONCORRÊNCIA Nº 009/2024 – PRC Nº 203/2024. Objeto: C
onstrução de Unidade Básica de Saúde, Tipo 1, no Bairro JK, nesta cidade. Tipo: menor preço. A abertura será no dia
03/07/2024 às 09:10 horas. O edital poderá ser obtido na íntegra na Diretoria de Compras e Contratos ou através dos sites
https://parademinas.mg.gov.br/licitacoes/ e https://novobbmnet.com.br.

Pará de Minas, 18 de junho de 2024.

Anderson Junio Pereira.

Agente de Contratação.

Publicado por: Rolando Silva Coelho
Código identificador: 9950

Página 1/29



DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
1.º ADENDO AO PREGÃO N.° 035/2024 – PRC Nº 254/2024.

O Agente de Contratação do Município de Pará de Minas-MG, vem através deste informar a quem possa interessar, a
proposição do 1.º Adendo ao Pregão n.° 035/2024 – PRC Nº 254/2024. O Adendo encontra-se disponível na íntegra nos
sites https://parademinas.mg.gov.br/licitacoes/ e https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Pará de Minas, 18 de junho de 2024.

Anderson Junio Pereira.

Agente de Contratação

Publicado por: Rolando Silva Coelho
Código identificador: 9953

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 22.426/2024

PORTARIA Nº 22.426/2024

Dispõe sobre exoneração.

O Prefeito de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX, combinado com o art. 107,
inciso II, alínea “a” todos da Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o art. 46, inciso II, do Estatuto do Servidor
Público, Lei Municipal 5.264/2011.

Considerando o pedido da servidora, protocolado sob o nº PRO 0005868/2024;

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar, a seu pedido, Aline Aparecida Rodrigues Carvalho do Amaral do cargo comissionado de Chefe de
Materiais, Ferramentas e Peças, lotada na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, a partir de 17/06/24.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 17 de junho de 2024.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Andreia de Souza Reis
Código identificador: 9934

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 22.430/2024

PORTARIA Nº 22.430/2024

Dispõe sobre designação de servidores para exercerem as funções de Gestor e Fiscal.

Página 2/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/


O PREFEITO DE PARÁ DE MINAS, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 17 da Lei nº
14.133/2021, que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos por representante da
Administração, especialmente designados;

RESOLVE:

Art. 1º – Ficam designados, sem prejuízo dos vencimentos e das atividades normalmente desenvolvidas, os servidores
públicos municipais abaixo descritos, para exercerem as funções de gestor e fiscal do contrato, referente ao PRC 130/2024,
que tem como objeto a contratação de empresa para construção do Parque do Bariri II e reforma do Playground do
Parque do Bariri I:

- André Lara Amaral - Gestor

- Mariane Márcia da Silva Faria - Fiscal

Art. 2º – Os serviços prestados pelos membros desta Portaria serão considerados de caráter público relevante, sendo vedada
qualquer remuneração.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Pará de Minas, 17 de junho de 2024.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Andreia de Souza Reis
Código identificador: 9935

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 22.431/2024

PORTARIA Nº 22.431/2024

Dispõe sobre exoneração.

O Prefeito de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX, combinado com o art. 107,
inciso II, alínea “a” todos da Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o art. 46, inciso I, do Estatuto do Servidor
Público, Lei Municipal 5.264/2011.

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar Miguel Henrique de Paula Marinho do cargo comissionado de Ouvidor, lotado no Gabinete do
Prefeito.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 1º de junho de 2024.

Pará de Minas, 18 de junho de 2024.

Página 3/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584



Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Andreia de Souza Reis
Código identificador: 9936

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 22.432/2024

PORTARIA Nº 22.432/2024

Dispõe sobre nomeação de servidor.

O Prefeito de Pará de Minas no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX; e o artigo 107, inciso II, alínea
“a”, da Lei Orgânica do Município; e com fundamento na Lei nº 6.878/2023, que dispõe sobre a Organização e Estrutura
Orgânica do Município e suas alterações;

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear Miguel Henrique de Paula Marinho para o cargo comissionado de Assessor da Ouvidoria, lotado no
Gabinete do Prefeito.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 1º de junho de 2024.

Pará de Minas, 18 de junho de 2024.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Andreia de Souza Reis
Código identificador: 9937

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 22.433/2024

PORTARIA Nº 22.433/2024

Dispõe sobre exoneração.

O Prefeito de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX, combinado com o art. 107,
inciso II, alínea “a” todos da Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o art. 46, inciso I, do Estatuto do Servidor
Público, Lei Municipal 5.264/2011.

RESOLVE:

Página 4/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584



Art. 1º – Exonerar Ailton Rodrigues Maia do cargo comissionado de Auditor de Controle Interno, lotado no Gabinete do
Prefeito.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 1º de junho de 2024.

Pará de Minas, 18 de junho de 2024.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Andreia de Souza Reis
Código identificador: 9938

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 22.434/2024

PORTARIA Nº 22.434/2024

Dispõe sobre nomeação de servidor.

O Prefeito de Pará de Minas no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX; e o artigo 107, inciso II, alínea
“a”, da Lei Orgânica do Município; e com fundamento na Lei nº 6.878/2023, que dispõe sobre a Organização e Estrutura
Orgânica do Município e suas alterações;

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear Ailton Rodrigues Maia para o cargo comissionado de Assessor da Auditoria de Controle Interno,
lotado no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 1º de junho de 2024.

Pará de Minas, 18 de junho de 2024.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Andreia de Souza Reis
Código identificador: 9939

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 22.435/2024

PORTARIA Nº 22.435/2024

Dispõe sobre exoneração.

Página 5/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584



O Prefeito de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX, combinado com o art. 107,
inciso II, alínea “a” todos da Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o art. 46, inciso I, do Estatuto do Servidor
Público, Lei Municipal 5.264/2011.

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar Kariny da Conceição Campos Alves do cargo comissionado de Auditora de Saúde, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 1º de junho de 2024.

Pará de Minas, 18 de junho de 2024.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Andreia de Souza Reis
Código identificador: 9940

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 22.436/2024

PORTARIA Nº 22.436/2024

Dispõe sobre nomeação de servidor.

O Prefeito de Pará de Minas no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX; e o artigo 107, inciso II, alínea
“a”, da Lei Orgânica do Município; e com fundamento na Lei nº 6.878/2023, que dispõe sobre a Organização e Estrutura
Orgânica do Município e suas alterações;

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear Kariny da Conceição Campos Alves para o cargo comissionado de Assessora da Auditoria de Saúde,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 1º de junho de 2024.

Pará de Minas, 18 de junho de 2024.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Andreia de Souza Reis
Código identificador: 9941

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 22.437/2024

Página 6/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584



PORTARIA Nº 22.437/2024

O Prefeito de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º – Revogar a Portaria nº 22.379/2024 que designou Glaydston Anderson Felipe para responder interinamente pela
Secretaria Municipal de Cultura e Comunicação Institucional.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor em 19 de junho de 2024.

Pará de Minas, 18 de junho de 2024.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Andreia de Souza Reis
Código identificador: 9942

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 22.438/2024

PORTARIA Nº 22.438/2024

O Prefeito de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º – Revogar a Portaria nº 22.380/2024 que designou Ana Clara Teles Meytre para responder interinamente pela
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor em 19 de junho de 2024.

Pará de Minas, 18 de junho de 2024.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Andreia de Souza Reis
Código identificador: 9943

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 22.439/2024

PORTARIA Nº 22.439/2024

Página 7/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584



O Prefeito de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º – Revogar a Portaria nº 22.381/2024 que designou Júnia Márcia Lauar Nery Campos Ferreira para responder
interinamente pela Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor em 19 de junho de 2024.

Pará de Minas, 18 de junho de 2024.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Andreia de Souza Reis
Código identificador: 9944

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 22.440/2024

PORTARIA Nº 22.440/2024

Dispõe sobre exoneração.

O Prefeito de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX, combinado com o art. 107,
inciso II, alínea “a” todos da Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o art. 46, inciso I, do Estatuto do Servidor
Público, Lei Municipal 5.264/2011.

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar Glaydston Anderson Felipe do cargo comissionado de Assessor Executivo, lotado na Secretaria
Municipal de Cultura e Comunicação Institucional, a partir de 19/06/24.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 18 de junho de 2024.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Andreia de Souza Reis
Código identificador: 9945

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 22.441/2024

Página 8/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584



PORTARIA Nº 22.441/2024

Dispõe sobre exoneração.

O Prefeito de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX, combinado com o art. 107,
inciso II, alínea “a” todos da Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o art. 46, inciso I, do Estatuto do Servidor
Público, Lei Municipal 5.264/2011.

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar Júnia Márcia Lauar Nery Campos Ferreira do cargo comissionado de Diretora de Proteção Social,
lotada na Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, a partir de 19/06/24.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 18 de junho de 2024.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Andreia de Souza Reis
Código identificador: 9946

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº22.442/2024

PORTARIA Nº 22.442/2024

Dispõe sobre nomeação de servidor.

O Prefeito de Pará de Minas no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX; e o artigo 107, inciso II, alínea
“a”, da Lei Orgânica do Município; e com fundamento na Lei nº 6.878/2023, que dispõe sobre a Organização e Estrutura
Orgânica do Município e suas alterações;

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear Glaydston Anderson Felipe para o cargo de Secretário Municipal de Cultura e Comunicação
Institucional, a partir de 19/06/24.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 18 de junho de 2024.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Página 9/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584



Publicado por: Andreia de Souza Reis
Código identificador: 9947

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 22.443/2024

PORTARIA Nº 22.443/2024

Dispõe sobre nomeação de servidor.

O Prefeito de Pará de Minas no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX; e o artigo 107, inciso II, alínea
“a”, da Lei Orgânica do Município; e com fundamento na Lei nº 6.878/2023, que dispõe sobre a Organização e Estrutura
Orgânica do Município e suas alterações;

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear Júnia Márcia Lauar Nery Campos Ferreira para o cargo de Secretária Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social, a partir de 19/06/24.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 18 de junho de 2024.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Andreia de Souza Reis
Código identificador: 9948

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 22.444/2024

PORTARIA Nº 22.444/2024

Dispõe sobre nomeação de servidor.

O Prefeito de Pará de Minas no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX; e o artigo 107, inciso II, alínea
“a”, da Lei Orgânica do Município; e com fundamento na Lei nº 6.878/2023, que dispõe sobre a Organização e Estrutura
Orgânica do Município e suas alterações;

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear Ana Clara Teles Meytre para o cargo de Secretária Municipal de Saúde, a partir de 19/06/24.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 18 de junho de 2024.

Sérgio Raimundo Marinho

Página 10/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584



Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Andreia de Souza Reis
Código identificador: 9949

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 22.445/2024

PORTARIA Nº 22.445/2024

Dispõe sobre exoneração.

O Prefeito de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX, combinado com o art. 107,
inciso II, alínea “a” todos da Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o art. 46, inciso II, do Estatuto do Servidor
Público, Lei Municipal 5.264/2011.

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar, a seu pedido, Fábio Luiz dos Santos do cargo comissionado de Assessor II, lotado na Secretaria
Municipal de Coordenação e Ações Estratégicas, a partir de 30/06/24.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 18 de junho de 2024.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Andreia de Souza Reis
Código identificador: 9951

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO
AMBIENTE

DEPARTAMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

O Secretário Municipal de Agronegócio, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente do Município de Pará de Minas torna
público que foi finalizada a análise da Licença Ambiental Simplificada, abaixo identificada, com decisão pelo
DEFERIMENTO, cujo prazo de validade é de 10 (dez) anos:

LAS/RAS

1) A&B MINERAÇÃO, EXPLORAÇÃO DE AREIA LTDA. Extração de areia e cascalho para utilização imediata na
construção civil; Extração de argila usada na fabricação de cerâmica vermelha. PA n°. 0001789/2023, Classe 3.
CONCEDIDA COM CONDICIONANTES. CONCEDIDA EM 19/06/2024 E VÁLIDA ATÉ 19/06/2034.

José Hermano Oliveira Franco

Secretário Municipal de Agronegócio, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente

Página 11/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584



Publicado por: Vanessa de Souza Pereira
Código identificador: 9928

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO
AMBIENTE

DEPARTAMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

O Secretário Municipal de Agronegócio, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente do Município de Pará de Minas, torna
público que os requerentes abaixo identificados solicitaram:

LAS CADASTRO:

1) AUTO POSTO CARATINGA LTDA. Postos revendedores, postos ou pontos de abastecimento, instalações de sistema
retalhista, postos flutuantes de combustível e postos revendedores de combustíveis de aviação. PA n° 0001142/2024. Classe
2. Protocolado em 30/01/2024.

2) ORGANIZAÇÕES FRANCAP S/A. Avicultura. PA n° 0004252/2024, Classe 2. Protocolado em 25/04/2024.

3) ORGANIZAÇÕES FRANCAP S/A. Avicultura. PA n° 0004254/2024, Classe 2. Protocolado em 25/04/2024.

4) COMERCIAL SÃO JOÃO. Fabricação de estruturas metálicas e artefatos de trefilados de ferro, aço e de metais não-
ferrosos, sem tratamento químico superficial, exceto móveis. PA n° 0005227/2024. Classe 2. Protocolado em 27/05/2024.

5) DR SOLUÇÕES AMBIENTAIS. Processamento ou reciclagem de sucata. PA n° 0005357/2024. Classe 2. Protocolado
em 03/06/2024.

6) WEDSON FRANCISCO PENAFORTE. Avicultura. PA n° 0005587/2024. Classe 2. Protocolado em 07/06/2024.

LAS/RAS

1) GERALDO MAGELA DE OLIVEIRA. Criação de bovinos, bubalinos, equinos, muares, ovinos e caprinos, em regime de
confinamento; Suinocultura; Avicultura. PA n° 0002003/2024. Classe 3. Protocolado em 27/02/2024.

2) SERRADÃO COMPOSTAGEM LTDA. Compostagem de Resíduos industriais; Formulação de adubos e fertilizantes. PA
n° 0004046/2024. Classe 2. Protocolado em 19/04/2024.

3) TRANSCAMPOLINA LTDA. Extração de areia e cascalho para utilização imediata na construção civil. PA n° 0004742
/2024. Classe 3. Protocolado em 10/05/2024.

LAC1

1) IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA. Fabricação de produtos domissanitários, exceto sabões e
detergentes; Fabricação de aromatizantes e corantes de origem mineral ou sintéticos e/ou sabões e detergentes e/ou
preparados para limpeza e polimento; Fabricação de medicamentos, exceto aqueles previstos no item C-05-01-0,
medicamentos fitoterápicos e farmácias de manipulação. PA n° 0005028/2024, Classe 4. Protocolado em 20/05/2024.

José Hermano Oliveira Franco

Secretário Municipal de Agronegócio, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente

Publicado por: Vanessa de Souza Pereira
Código identificador: 9929

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CERTIDÃO DE ELIMINAÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 01/2024

CERTIDÃO

Página 12/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584



Certifico que, após a devida publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município, regido pela Lei nº 6.590/2021, os
candidatos abaixo discriminados, aprovados no Processo Seletivo Simplificado n° 001/2024, foram devidamente
convocados e decorrido o prazo para apresentação, NÃO COMPARECERAM para apresentação dos documentos e exames
médicos solicitados no ato de recebimento do termo de convocação necessários para assunção da função pública ao qual
concorreu, estando, portanto, ELIMINADOS do referido processo.

Nome do Candidato Cargo
Ana Cláudia Santos do Carmo Técnico em Enfermagem – vaga de interesse excepcional
Hélia Terezinha Resende Silva Técnico em Enfermagem Plantonista – vaga de interesse excepcional
Kênnia Maria Oliveira Pádua Fonoaudióloga – vaga de interesse excepcional
Luana Aparecida Azevedo SantosTécnico em Enfermagem – vaga de interesse excepcional
Raquel Lobato Barcelos Xavier Técnico em Enfermagem – vaga de interesse excepcional

Pará de Minas, 19 de junho de 2024.

Ana Clara Teles Meytre

Secretária Municipal de Saúde Interina

Publicado por: Bárbara Alves Ferreira
Código identificador: 9931

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CERTIDÃO DE ELIMINAÇÃO - PROCESSO SELETIVO N° 01/2022

CERTIDÃO

Certifico que, após a devida publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município, regido pela Lei nº 6.590/2021, os
candidatos abaixo discriminados, aprovados no Processo Seletivo n° 001/2022, foram devidamente convocados e
decorrido o prazo para apresentação, NÃO COMPARECERAM para apresentação dos documentos e exames médicos
solicitados no termo de convocação necessários para assunção da função pública ao qual concorreram, estando, portanto,
ELIMINADOS do referido processo.

Inscrição Nome do Candidato Cargo
3092494IZADORA HELENO FELIPE Auxiliar de Saúde Bucal – vaga de programas
3088050JOICE MACIEL DE MORAES Odontólogo eSF – vaga de interesse excepcional
3087464PATRÍCIA DA CUNHA FERREIRA BARROSOFarmacêutico EMAB – vaga de programas
3091671RAFAELA DE OLIVEIRA Técnico em Raio-X – vaga de interesse excepcional
3088844STEFANE LOPES VIEIRA Enfermeiro eSF – vaga de interesse excepcional

Pará de Minas, 19 de junho de 2024.

Ana Clara Teles Meytre

Secretária Municipal de Saúde Interina

Publicado por: Bárbara Alves Ferreira
Código identificador: 9932

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONVOCAÇÃO - PROCESSO SELETIVO N° 01/2024

CONVOCAÇÃO

Página 13/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584



Atendendo ao Edital n° 001/2024 do Processo Seletivo Simplificado da Secretaria Municipal de Saúde de Pará de Minas,
cujo resultado foi homologado em 27.04.2024, convocamos os candidatos abaixo descritos para comparecer no prazo de 02
(dois) dias úteis, a contar do recebimento desta, na Rua Doutor Aloísio Procópio Lobato de Menezes, n° 1.046, bairro
Senador Valadares, das 8:00 às 11:00 ou 13:00 às 16:00hs, para tomar conhecimento da relação dos documentos
necessários à contratação para as funções públicas abaixo discriminadas:

Candidato Classificação Situação Função
Cristiane Martins
Santana De Macedo 2CONVOCADO

Agente Comunitário de Saúde – ACS eSF CAIC – vaga de interesse
excepcional

Reginaldo Cristiano
Santos Dias 3CONVOCADO

Agente Comunitário de Saúde – ACS eSF CAIC – vaga de interesse
excepcional

Nadijane Ximenes
França 1CONVOCADO

Agente Comunitário de Saúde – ACS eSF Cecília Meireles – vaga de
interesse excepcional

Naura Antonia Duarte
Oliveira 1CONVOCADO

Agente Comunitário de Saúde – ACS eSF Recanto da Lagoa II –
vaga de interesse excepcional

Natália De Paula
Gomes 1CONVOCADO

Agente Comunitário de Saúde – ACS eSF Redentor – vaga de
interesse excepcional

Cláudia Aparecida
Silva Batista 1CONVOCADO

Agente Comunitário de Saúde – ACS eSF São Pedro – vaga de
interesse excepcional – microárea do povoado rural de Gorduras

Milena Cássia Da Silva 1CONVOCADO
Agente Comunitário de Saúde – ACS eSF Torneiros – vaga de

interesse excepcional

Cléia Da Silva Barcelos 1CONVOCADO
Agente Comunitário de Saúde – ACS eSF Vila Ferreira – vaga de

interesse excepcional
Márcia Aparecida
Batista 2CONVOCADO

Agente Comunitário de Saúde – ACS eSF Vila Ferreira – vaga de
interesse excepcional

Roseli Franca De Jesus 1CONVOCADO
Agente Comunitário de Saúde – ACS eSF Nossa Senhora da Piedade

– vaga de interesse excepcional – zona rural

Joicimeire Da Silva 2CONVOCADO
Agente Comunitário de Saúde – ACS eSF Nossa Senhora da Piedade

– vaga de interesse excepcional – zona rural

Pará de Minas, 19 de junho de 2024

Ana Clara Teles Meytre

Secretária Municipal de Saúde Interina

Publicado por: Bárbara Alves Ferreira
Código identificador: 9933

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
EDITAL NAI 07/2024 - NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO

Página 14/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE RODOVIÁRIO – DEMUTRAN

EDITAL – 07/2024 DA NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE RODOVIÁRIO – DEMUTRAN, em conformidade com as

disposições e competências estabelecidas pela Lei Federal nº. 9.503/97, e pelas Resoluções do CONTRAN nº. 619/2016 e
845/2021, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, notifica através do presente

Edital, os proprietários dos veículos, abaixo relacionados, das respectivas Infrações de Trânsito, estabelecendo prazo legal de
30 (trinta) dias, a contar da presente publicação para a facultativa interposição da Defesa da Autuação ou Solicitar a

aplicação de Penalidade de Advertência Por Escrito, observado os termos da Resolução do CONTRAN Conselho Nacional
de Trânsito, nº. 619/2016. A Defesa da Autuação por ventura interposta, ou a Solicitação da aplicação da Penalidade de

Advertência por Escrito, deverão ser entregues PESSOALMENTE: no DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E
TRANSPORTE RODOVIÁRIO DEMUTRAN, à Avenida Ovídio de Abreu, 1313 – Belvedere – PARA DE MINAS –

MG – CEP 35661-230 (segunda a sexta, das 12 h às 16 h), ou VIA CORREIOS para 1313 – Belvedere – PARA DE
MINAS – MG – CEP 35661-230 (de preferência mediante aviso de recebimento).

Caso o infrator não tenha sido identificado no momento da autuação, e tratando-se de infração de responsabilidade do
condutor, para fins de pontuação, o proprietário do veículo, tem o prazo de 30 dias a contar da presente publicação, para

identificá-lo, sob pena de ser considerado o responsável pela pontuação decorrente, nos termos dos §§ 7º e 8º do artigo 257,
da Lei Federal 9.503/97 (Código de Trânsito Brasileiro). O formulário para identificação do Condutor Infrator pode ser

solicitado no DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE RODOVIÁRIO, à Avenida Ovídio de Abreu, 1313 –
Belvedere – PARA DE MINAS – MG – CEP 35661-230.

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃOCÓDIGO INFRAÇÃO
OLX2791 AG07423859 15/05/2024 5452-2
OQC4595 AG07423857 15/05/2024 7633-1
RVA3C20 AG07423335 15/05/2024 5215-2
SIA6B75 AG07423334 15/05/2024 5215-2
SIA6B75 AG07423333 15/05/2024 5819-1
RVA3C20 AG07423332 15/05/2024 5819-1
RVA3C20 AG07423328 15/05/2024 5835-0
SIA6B75 AG07423327 15/05/2024 5835-0
SIA6B75 AG07423326 15/05/2024 6050-1
RVA3C20 AG07423325 15/05/2024 6050-1
JSD9I99 AG07423987 15/05/2024 5630-0

GOL3674 AG07423986 15/05/2024 5592-0
PWW6G08AG07423984 15/05/2024 5568-0
GSN7F94 AG07423661 15/05/2024 6050-2
RNX1A15 AG07423657 15/05/2024 7633-2
PWW6G08AG07423983 15/05/2024 5452-1
PYA4J59 AG07423864 15/05/2024 5452-6
QNG0259 AG07423863 15/05/2024 7625-1
QXJ5D89 AG07423861 15/05/2024 7633-1
PXV1F91 AG07423860 15/05/2024 7633-1
QXD2860 AG07416757 15/05/2024 5568-0
RTH6B16 AG07423324 15/05/2024 5550-0
ENQ5864 AG07423985 15/05/2024 5487-0
EMA0D29 AG07416758 16/05/2024 5568-0
GYR4790 AG07420280 16/05/2024 6530-0
QPN0796 AG07423988 16/05/2024 6050-2
SYH7D68 AG07423865 17/05/2024 5541-1
RTA1I11 AG07423703 17/05/2024 5452-2
OPY0921 AG07423704 17/05/2024 6122-0
GYL7830 AG07423280 18/05/2024 6530-0
PUE0B54 AG07423430 18/05/2024 5738-0
OPS3I54 AG07423431 18/05/2024 7366-2
PYE9688 AG07423662 19/05/2024 7030-1
GXL3J88 AG07423337 19/05/2024 5215-1

Página 15/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584



QND4226 AG07423668 19/05/2024 5460-0
HLW8C77 AG07423867 20/05/2024 5819-4
MTU9E22 AG07423868 20/05/2024 5452-2
GXH1695 AG07423672 21/05/2024 7633-1
HIN4631 AG07420148 21/05/2024 5738-0
NYG1302 AG07420285 22/05/2024 5185-1
HNE8609 AG07423674 22/05/2024 5568-0
JUZ8J55 AG07423675 22/05/2024 7633-1
SYT1B04 AG07423996 22/05/2024 7633-2
QOP1A84 AG07423433 23/05/2024 7072-2
GRW2567 AG04194362 24/05/2024 5738-0
GMH4J95 AG07420292 26/05/2024 6530-0
PVM5634 AG07420151 30/05/2024 6050-1
PUP3C71 AG07423183 30/05/2024 6050-1
GVS2235 AG07420153 30/05/2024 6530-0
RTI9F80 AG07423184 30/05/2024 6050-1
RUF5F49 AG07423681 30/05/2024 5452-1
SYK1A08 AG07423889 30/05/2024 6050-3
GZN4874 AG07423891 02/06/2024 5550-0
LQG4I36 AG07423892 02/06/2024 5568-0
QOS7I05 AG07423688 02/06/2024 6050-1
PXU6288 AG07424603 02/06/2024 5541-1
HHG4910 AG07423728 02/06/2024 5819-1
SYI3F14 AG07423689 03/06/2024 7633-2

PWN9481 AG07420154 03/06/2024 5878-0
GBC2C01 AG07420744 03/06/2024 7633-2
HAM3D65 AG07416764 03/06/2024 5541-1
HDG8737 AG07416768 04/06/2024 5568-0
HHC0532 AG07416767 04/06/2024 5568-0
OMC7780 AG07423517 04/06/2024 5622-2
OMC7780 AG07423516 04/06/2024 5568-0
GXZ9F25 AG07423515 04/06/2024 5185-1
GXZ9F25 AG07423514 04/06/2024 5380-0
CDX0A23 AG07423513 04/06/2024 7625-1
JJB1368 AG07423437 04/06/2024 5746-3

HNV5B32 AG07423285 04/06/2024 5568-0
GXG6520 AG07423512 04/06/2024 7625-2
GLG8H00 AG07423511 04/06/2024 5568-0
HCU0976 AG07423510 04/06/2024 5541-1
PUS1625 AG07423284 04/06/2024 5541-4
HHC0364 AG07423283 04/06/2024 5541-4
HFZ3215 AG07423282 04/06/2024 5541-4
HME9775 AG07423281 04/06/2024 5541-4
PWN6F10 AG07423509 04/06/2024 5541-4
HGG1B06 AG07423508 04/06/2024 5541-4
HGJ7675 AG07423507 04/06/2024 7625-1
HIP6458 AG07423506 04/06/2024 5380-0

GVX5785 AG07423504 04/06/2024 7625-1
QOX7G71 AG07416765 04/06/2024 5568-0
GVX4722 AG07423502 04/06/2024 5568-0

Tipo de documento: NAI – Data da geração: 18 de junho de 2024 – Total de registros: 84

Página 16/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584



Publicado por: Julio César da Costa
Código identificador: 9954

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
EDITAL NIP – 06/2024 DA NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA RELATIVA A

INFRAÇÕES DE TRÂNSITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE RODOVIÁRIO – DEMUTRAN
EDITAL – 06/2024 DA NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA RELATIVA A INFRAÇÕES DE

TRÂNSITO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE RODOVIÁRIO – DEMUTRAN, em conformidade com as
disposições e competências estabelecidas pela Lei Federal nº. 9.503/97 e pela Resolução do CONTRAN nº. 918/2022, após
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, NOTIFICA através do presente Edital, os
proprietários dos veículos, abaixo relacionados, da aplicação das respectivas penalidades de multas referentes aos autos de
infrações a baixo especificados. Fica estabelecido prazo máximo de 30 dias, contados da publicação desde edital, para a
facultativa interposição de recurso administrativo, conforme normatizações do CTB – Código de Trânsito Brasileiro e
CONTRAN – Conselho Nacional de Trânsito. O recurso por ventura interposto, deverá ser entregue PESSOALMENTE ou
VIA REMESSA POSTAL (de preferência mediante aviso de recebimento) na DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E
TRANSPORTE RODOVIÁRIO – DEMUTRAN, à Avenida Ovídio de Abreu, 1313 – Bairro Belvedere, PARA DE
MINAS/MG, CEP. 35661230. Para a obtenção de 20% de desconto, a multa deverá ser paga em até 30 dias a partir da data
de publicação do presente Edital (artigo 284 da lei Federal n° 9.503/97).

PLACA NÚMERO AITDATA DA INFRAÇÃOCÓDIGO DE INFRAÇÃOVALOR DA MULTA
HIN4262 AG07420807 28/12/2023 5835-0 195,23

RVQ3C13 AG07420389 04/01/2024 6017-3 293,47
OPR1111 AG07420843 09/01/2024 5878-0 130,16
HOC4600 AG07421137 18/01/2024 5550-0 130,16
GZR8665 AG07421139 18/01/2024 5550-0 130,16
HKM8120 AG07420882 18/01/2024 7633-1 293,47
GWS0I90 AG07419658 18/01/2024 7366-2 130,16
PVJ7876 AG07419660 20/01/2024 7633-2 293,47
SIW0D70 AG07419158 22/01/2024 5541-1 195,23
HMI8647 AG07420896 22/01/2024 5517-1 195,23
GZH5G39 AG07421014 22/01/2024 6530-0 195,23
QBG1D08 AG07421178 25/01/2024 7633-1 293,47
PXB9679 AG07421714 25/01/2024 7366-2 130,16
PYY0423 AG07419668 26/01/2024 6050-1 293,47
PYY0423 AG07419669 26/01/2024 7056-1 293,47
HBN4E61 AG07421232 26/01/2024 5991-0 293,47
RVL7F78 AG07421235 26/01/2024 5541-4 195,23
HME8J34 AG07421236 26/01/2024 5541-4 195,23
HME9249 AG07421250 27/01/2024 6050-2 293,47
QND9C08 AG07421815 31/01/2024 7633-1 293,47
DAY8716 AG07421827 31/01/2024 7633-1 293,47
DLG2H43 AG07421612 31/01/2024 7366-2 130,16
DLG2H43 AG07421613 31/01/2024 5185-1 195,23
QOD8J57 AG07421036 31/01/2024 6122-0 293,47

Página 17/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584



HHG4901 AG07419673 31/01/2024 7633-1 293,47
RFE4F40 AG07421730 31/01/2024 7366-2 130,16
RVS9G71 AG07421258 01/02/2024 7633-1 293,47
GZO4032 AG07421259 01/02/2024 7633-1 293,47
GYR2815 AG07421732 01/02/2024 5568-0 195,23
RGA9G62 AG07421733 01/02/2024 7633-1 293,47
HBP2549 AG07421738 01/02/2024 7366-2 130,16
HAJ7E83 AG07421739 01/02/2024 7633-1 293,47
HGZ9G17 AG07419172 01/02/2024 5568-0 195,23
QUS5D75 AG07419993 01/02/2024 5738-0 293,47
QOE2G76 AG07421740 01/02/2024 7633-1 293,47
SIR3I24 AG07421548 01/02/2024 5568-0 195,23

HAZ8F96 AG07421615 01/02/2024 5835-0 195,23
HAZ8F96 AG07421616 01/02/2024 5738-0 293,47
HAZ8F96 AG07421618 01/02/2024 7684-2 130,16
HAZ8F96 AG07421619 01/02/2024 7714-2 130,16
HAZ8F96 AG07421621 01/02/2024 5215-2 293,47
PUY9852 AG07421550 02/02/2024 7625-2 293,47
HBB0D38 AG07421742 02/02/2024 7366-2 130,16
PZB0A34 AG07421835 03/02/2024 7633-2 293,47
PVI9C59 AG07421743 03/02/2024 5665-0 130,16
OPF8J16 AG07421745 03/02/2024 7366-2 130,16
PZX1B03 AG07421622 03/02/2024 7625-2 293,47
OQF9817 AG07421746 03/02/2024 7366-2 130,16
OQF9817 AG07421747 03/02/2024 5185-1 195,23
GEP7B74 AG07421748 03/02/2024 5665-0 130,16
PWJ0A78 AG07421749 03/02/2024 5207-0 88,38
NOK9E87 AG07421623 03/02/2024 5738-0 293,47
RFX6H69 AG07421263 03/02/2024 7633-1 293,47
PUR7138 AG07421751 03/02/2024 7366-2 130,16
PVD8519 AG07419999 03/02/2024 5835-0 195,23
PVD8519 AG07420000 03/02/2024 5797-0 2934,70
PVD8519 AG07421301 03/02/2024 6050-1 293,47
PVD8519 AG07421304 03/02/2024 5738-0 293,47
PVD8519 AG07421305 03/02/2024 5797-0 2934,70
PVD8519 AG07421306 03/02/2024 6050-2 293,47
HDK9714 AG07421046 03/02/2024 5185-1 195,23
GYW3D01 AG07421047 03/02/2024 6530-0 195,23
GZW1299 AG07421048 03/02/2024 6530-0 195,23
GNI6C85 AG07421040 04/02/2024 5835-0 195,23
QNR4D76 AG07421752 04/02/2024 5568-0 195,23
QXG8F64 AG07421753 04/02/2024 5568-0 195,23
OWR0G39 AG07421754 04/02/2024 5738-0 293,47
GZH5G39 AG07421045 04/02/2024 6530-0 195,23
HAM4895 AG07421837 05/02/2024 5541-4 195,23
GUI7J60 AG07421838 05/02/2024 6530-0 195,23
RGC5J84 AG07421840 05/02/2024 5541-4 195,23
RWL0C13 AG07421841 05/02/2024 7633-1 293,47
JGY1B35 AG07421842 05/02/2024 7633-1 293,47
FEH8I02 AG07421843 05/02/2024 7633-1 293,47
HFR6704 AG07421844 05/02/2024 7633-1 293,47
PWL6G59 AG07421846 05/02/2024 7633-1 293,47
BDX3G80 AG07421847 05/02/2024 7633-1 293,47
HMO0D96 AG07421848 05/02/2024 7633-1 293,47

Página 18/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584



SHQ4H06 AG07421849 05/02/2024 7633-1 293,47
GVR3989 AG07421850 05/02/2024 7633-1 293,47
QXU8B82 AG07421851 05/02/2024 7633-1 293,47
PXH0381 AG07421852 05/02/2024 7633-1 293,47
HKF1201 AG07421853 05/02/2024 7633-1 293,47
QQD3F69 AG07421854 05/02/2024 7633-1 293,47
OOW5C91 AG07421855 05/02/2024 7633-1 293,47
RMJ9F69 AG07421856 05/02/2024 7633-1 293,47
QUZ2B08 AG07421857 05/02/2024 7633-1 293,47
RVG9D01 AG07421858 05/02/2024 7633-1 293,47
OOV5H09 AG07421859 05/02/2024 7633-1 293,47
GVQ2D09 AG07419174 05/02/2024 7366-2 130,16
KYD9H91 AG07421624 05/02/2024 5550-0 130,16
QNL8670 AG07421626 05/02/2024 5550-0 130,16
RNS6H30 AG07421627 05/02/2024 5550-0 130,16
GWP5F81 AG07418972 05/02/2024 5509-0 130,16
PXI9211 AG07421049 06/02/2024 5541-4 195,23

RMU2H19 AG07421050 06/02/2024 5541-4 195,23
ORC3302 AG07421051 06/02/2024 5541-4 195,23
RUO6E81 AG07421052 06/02/2024 5541-4 195,23
RKC0C99 AG07421054 06/02/2024 7633-1 293,47
HIU1902 AG07421055 06/02/2024 7633-1 293,47
HBS6705 AG07421056 06/02/2024 7633-1 293,47
OOX2G76 AG07421057 06/02/2024 7633-1 293,47
PYI3A15 AG07421058 06/02/2024 7633-1 293,47
PYP0425 AG07421059 06/02/2024 7633-1 293,47
HNE9F39 AG07421060 06/02/2024 7633-1 293,47
EKL0017 AG07421061 06/02/2024 7633-1 293,47
RED9C54 AG07421062 06/02/2024 7633-1 293,47
RML5C86 AG07421063 06/02/2024 7633-1 293,47
SHN0H58 AG07421064 06/02/2024 7633-1 293,47
RNG1694 AG07421757 06/02/2024 5452-1 195,23
GZL2906 AG07421067 06/02/2024 7684-2 130,16
QNQ5B00 AG07421758 06/02/2024 7633-2 293,47
HKP6B94 AG07421309 06/02/2024 6530-0 195,23
RMZ1A39 AG07421558 06/02/2024 5568-0 195,23
QQX0665 AG07421068 07/02/2024 7633-1 293,47
RNU5H10 AG07421069 07/02/2024 7633-1 293,47
HDW3E62 AG07421070 07/02/2024 5541-4 195,23
RTM5I07 AG07421071 07/02/2024 7633-1 293,47
QUB9052 AG07421072 07/02/2024 7633-1 293,47
QMU6B82 AG07421559 07/02/2024 5568-0 195,23
GRV3096 AG07421073 07/02/2024 7633-1 293,47
GTO3I60 AG07421074 07/02/2024 7633-1 293,47
PUE5F78 AG07421075 07/02/2024 7633-1 293,47
PVL4J17 AG07421078 07/02/2024 7633-1 293,47
HHS1F89 AG07421079 07/02/2024 7633-1 293,47
RNM3A26 AG07421080 07/02/2024 7633-1 293,47
HMF0C00 AG07421081 07/02/2024 7633-1 293,47
GZA6845 AG07421082 07/02/2024 7633-1 293,47
RNH2B63 AG07421083 07/02/2024 7633-1 293,47
HDF4F78 AG07421084 07/02/2024 7633-1 293,47
HGS6903 AG07419175 07/02/2024 5568-0 195,23
SHY6I96 AG07421269 07/02/2024 5568-0 195,23

Página 19/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584



RUD0C75 AG07421270 07/02/2024 5380-0 130,16
QOE4G87 AG07421085 07/02/2024 7633-1 293,47
GYW0444 AG07421086 07/02/2024 7633-1 293,47
HLW0971 AG07421560 07/02/2024 7366-2 130,16
GSE0J24 AG07418973 08/02/2024 6122-0 293,47
OPR8190 AG07418974 08/02/2024 5452-2 195,23

QWW6C87 AG07421860 08/02/2024 7633-2 293,47
CCZ4I69 AG07419674 08/02/2024 5541-1 195,23
QPO8G44 AG07421630 09/02/2024 5835-0 195,23
QPO8G44 AG07421631 09/02/2024 5819-1 880,41
QPO8G44 AG07421632 09/02/2024 5215-1 293,47
QPO8G44 AG07421633 09/02/2024 5215-2 293,47
QPO8G44 AG07421634 09/02/2024 5797-0 2934,70
QPO8G44 AG07421635 09/02/2024 5720-0 195,23
HJD7A01 AG07421561 09/02/2024 5568-0 195,23
HEG6008 AG07421562 09/02/2024 5568-0 195,23
HJK9374 AG07421563 09/02/2024 5568-0 195,23
RNP8B34 AG07421310 09/02/2024 5738-0 293,47
HHG3561 AG07421564 09/02/2024 5622-2 88,38
RNP8B34 AG07421311 09/02/2024 7684-1 130,16
DIU9B99 AG07421312 09/02/2024 5487-0 195,23
OLQ8A12 AG07421313 09/02/2024 5878-0 130,16
PUT0915 AG07421314 09/02/2024 7633-2 293,47
HKM8991 AG07421315 09/02/2024 5541-4 195,23
QQW3F62 AG07421637 09/02/2024 6866-1 293,47
GOR8C82 AG07421092 09/02/2024 7633-2 293,47
SJE2E12 AG07421864 09/02/2024 5452-5 195,23

OME6186 AG07421565 09/02/2024 6530-0 195,23
PVI6J68 AG07421566 09/02/2024 6530-0 195,23
HIR7H23 AG07421567 09/02/2024 6530-0 195,23
GWE1I33 AG07421093 09/02/2024 7056-2 130,16
GWE1I33 AG07421094 09/02/2024 5835-0 195,23
HNH1216 AG07421865 10/02/2024 5738-0 293,47
HAA7781 AG07419678 10/02/2024 7633-2 293,47
JSQ4E85 AG07421276 11/02/2024 6076-0 293,47
JSQ4E85 AG07421277 11/02/2024 5835-0 195,23
HBX8983 AG07421095 12/02/2024 5452-1 195,23
GOU1I95 AG07421760 12/02/2024 7366-2 130,16
RTC6H74 AG07421762 12/02/2024 6050-1 293,47
GSI9955 AG07421763 12/02/2024 5568-0 195,23
GQR4936 AG07421316 12/02/2024 5835-0 195,23
GQR4936 AG07421318 12/02/2024 6050-2 293,47
GQR4936 AG07421319 12/02/2024 6050-1 293,47
GQR4936 AG07421320 12/02/2024 5215-2 293,47
QWZ3221 AG07421098 12/02/2024 6017-4 293,47
GQR4936 AG07421321 12/02/2024 5797-0 2934,70
HLW0380 AG07421099 12/02/2024 7633-2 293,47
OPM4782 AG07421641 13/02/2024 5738-0 293,47
OPM4782 AG07421642 13/02/2024 5738-0 293,47
OPM4782 AG07421643 13/02/2024 5738-0 293,47
OPM4782 AG07421644 13/02/2024 5835-0 195,23
OPM4782 AG07421645 13/02/2024 5835-0 195,23
OPM4782 AG07421650 13/02/2024 7684-1 130,16
OPM4782 AG07421651 13/02/2024 7684-2 130,16

Página 20/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584



OPM4782 AG07421652 13/02/2024 7714-2 130,16
HFD2H16 AG07421654 13/02/2024 5410-0 130,16
HDB9349 AG07421278 13/02/2024 6050-1 293,47
HMK5700 AG07421655 13/02/2024 5525-0 130,16
HDR5631 AG07421656 13/02/2024 5398-0 88,38
KCZ5183 AG07421660 14/02/2024 5525-0 130,16
PXZ6779 AG07421661 14/02/2024 6866-1 293,47
PWL5E79 AG07421279 14/02/2024 5541-4 195,23
HCP4I78 AG07421280 14/02/2024 5541-4 195,23

QWZ9D46 AG07421662 14/02/2024 6866-1 293,47
FPU5C65 AG07421663 14/02/2024 6866-1 293,47
RTT8G63 AG07421281 14/02/2024 7633-1 293,47
HJF7A86 AG07421282 14/02/2024 7633-1 293,47
OWZ1F32 AG07421283 14/02/2024 7633-1 293,47
KCZ5183 AG07421664 14/02/2024 5479-0 130,16
GQM4410 AG07421284 14/02/2024 7633-1 293,47
HLN5J55 AG07421285 14/02/2024 7633-1 293,47
QFK2C59 AG07421286 14/02/2024 7633-1 293,47
RFO7D47 AG07421287 14/02/2024 7633-1 293,47
RVF7D82 AG07421288 14/02/2024 7633-1 293,47
FRA3445 AG07421289 14/02/2024 7633-1 293,47
PZC4469 AG07421290 14/02/2024 7633-1 293,47
HVD8I21 AG07421291 14/02/2024 7633-1 293,47
JHW2G46 AG07419681 14/02/2024 6866-1 293,47
PXR0390 AG07419682 14/02/2024 6866-1 293,47
QNK7901 AG07421871 14/02/2024 5541-4 195,23
PXD2683 AG07419683 14/02/2024 5185-1 195,23
ANO2196 AG07419684 14/02/2024 6866-1 293,47
PYX4D99 AG07422005 14/02/2024 6050-2 293,47
PYX4D99 AG07422006 14/02/2024 6050-1 293,47
PYX4D99 AG07422007 14/02/2024 5738-0 293,47
PYX4D99 AG07422008 14/02/2024 5843-3 195,23
RTX8C80 AG07419685 14/02/2024 5819-6 880,41
HHS5C10 AG07422010 15/02/2024 5398-0 88,38
OMC4047 AG07422011 15/02/2024 5452-2 195,23
PUM4H32 AG07422013 15/02/2024 7633-1 293,47
HEV0835 AG07421292 15/02/2024 7056-1 293,47
HEV0835 AG07421294 15/02/2024 5835-0 195,23
HIN4868 AG07421872 15/02/2024 5568-0 195,23
OQG4633 AG07421873 15/02/2024 5568-0 195,23
PWW8I02 AG07421874 15/02/2024 5460-0 130,16
QNJ9H98 AG07421876 15/02/2024 5568-0 195,23
PUV7H70 AG07421877 15/02/2024 5487-0 195,23
GOL0212 AG07421878 15/02/2024 5568-0 195,23
GSK0160 AG07421298 15/02/2024 6050-1 293,47
RFU3G01 AG07418978 16/02/2024 5738-0 293,47
RFU3G01 AG07418979 16/02/2024 6050-1 293,47
PUM6753 AG07422015 16/02/2024 5541-4 195,23
HBB1661 AG07422016 16/02/2024 5541-4 195,23
HHE3G25 AG07422017 16/02/2024 5541-4 195,23
JWY8J78 AG07422018 16/02/2024 5541-4 195,23
PAG0I53 AG07422020 16/02/2024 5541-4 195,23
HAH1F91 AG07422021 16/02/2024 5541-4 195,23
HIW5H59 AG07422022 16/02/2024 5541-4 195,23

Página 21/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584



RFK7C60 AG07422023 16/02/2024 5541-4 195,23
HIE9139 AG07422024 16/02/2024 5541-4 195,23

MUU9045 AG07422026 16/02/2024 5541-4 195,23
PVC6871 AG07422027 16/02/2024 5541-4 195,23
PVO3980 AG07422028 16/02/2024 5665-0 130,16
GSO0091 AG07422029 16/02/2024 5568-0 195,23
HOA6894 AG07422031 16/02/2024 5568-0 195,23
QOF3579 AG04194315 16/02/2024 5541-3 195,23
PTU4F32 AG07421879 16/02/2024 5568-0 195,23
OPT6599 AG07421880 16/02/2024 5568-0 195,23
HDM2535 AG07421882 16/02/2024 5568-0 195,23
GTU2A18 AG07421885 16/02/2024 5215-2 293,47
PVL6318 AG07421666 16/02/2024 7056-1 293,47
NXX8790 AG07421667 16/02/2024 7366-2 130,16
HER2563 AG07421668 16/02/2024 7048-1 293,47
HER2563 AG07421669 16/02/2024 7366-2 130,16
GXO2382 AG07422101 16/02/2024 5185-1 195,23
HEA9297 AG07422104 17/02/2024 6530-0 195,23
DAG5I05 AG07421765 17/02/2024 6076-0 293,47
DAG5I05 AG07421766 17/02/2024 6084-1 195,23
DAG5I05 AG07421767 17/02/2024 6050-1 293,47
DAG5I05 AG07421768 17/02/2024 6394-4 293,47
DAG5I05 AG07421769 17/02/2024 6050-1 293,47
DAG5I05 AG07421770 17/02/2024 5819-1 880,41
DAG5I05 AG07421771 17/02/2024 5215-2 293,47
DAG5I05 AG07421772 17/02/2024 6050-1 293,47
DAG5I05 AG07421773 17/02/2024 5215-1 293,47
DAG5I05 AG07421774 17/02/2024 5207-0 88,38
DAG5I05 AG07421775 17/02/2024 5215-1 293,47
DAG5I05 AG07421776 17/02/2024 5819-1 880,41
DAG5I05 AG07421777 17/02/2024 6050-1 293,47
DAG5I05 AG07421778 17/02/2024 5835-0 195,23
DAG5I05 AG07421779 17/02/2024 6050-1 293,47
RTT7A86 AG07421673 17/02/2024 7633-1 293,47
OLR1H39 AG07421674 17/02/2024 7633-2 293,47
RMG8A71 AG07421675 17/02/2024 7366-2 130,16
GUW0C80 AG07421676 17/02/2024 5185-1 195,23
PVV7G58 AG07421679 17/02/2024 6033-0 293,47
PWQ6A58 AG07421680 17/02/2024 5630-0 130,16
EKV7541 AG07421681 17/02/2024 5738-0 293,47
HBW1B88 AG07421682 17/02/2024 7234-0 130,16
JGW4C38 AG07422105 18/02/2024 6530-0 195,23
OPA4J08 AG07422108 18/02/2024 6530-0 195,23
GUU4663 AG07422035 18/02/2024 6050-1 293,47
GUU4663 AG07422036 18/02/2024 6050-1 293,47
HDN5922 AG07418980 18/02/2024 5738-0 293,47
PVA5A72 AG07421325 19/02/2024 7056-2 130,16
QNI4H97 AG07418878 19/02/2024 7099-1 195,23
QNI4H97 AG07418879 19/02/2024 7633-1 293,47
QNI4H97 AG07418880 19/02/2024 5835-0 195,23
QNI4H97 AG07418881 19/02/2024 6050-2 293,47
QNI4H97 AG07418882 19/02/2024 5797-0 2934,70
MSY5584 AG07418981 19/02/2024 6530-0 195,23
PYX3277 AG07418982 19/02/2024 5452-2 195,23

Página 22/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584



QWT9C12 AG07421688 19/02/2024 5550-0 130,16
PZV5730 AG07422040 19/02/2024 7056-1 293,47
PXO4F77 AG07422043 19/02/2024 7056-1 293,47
HAF2F46 AG07422050 19/02/2024 7056-1 293,47
QOO4390 AG07421580 19/02/2024 5487-0 195,23
RTF7F80 AG07421581 19/02/2024 5487-0 195,23
RTK4J10 AG07421582 19/02/2024 5487-0 195,23
GWB5791 AG07422109 20/02/2024 7633-1 293,47
OQJ6132 AG07421585 20/02/2024 5568-0 195,23
GWS0089 AG07422052 20/02/2024 5568-0 195,23
PXV9282 AG07418988 20/02/2024 7633-1 293,47
RFH5E75 AG07421889 21/02/2024 5541-4 195,23
HCP4I78 AG07421890 21/02/2024 5541-4 195,23
PUY9852 AG07421891 21/02/2024 7633-1 293,47
SIY6J11 AG07421892 21/02/2024 7633-1 293,47

QPQ3F60 AG07421894 21/02/2024 5541-1 195,23
DIA2E23 AG07421689 21/02/2024 5738-0 293,47
EPH4J09 AG07421692 21/02/2024 5550-0 130,16
PUL2060 AG07422110 22/02/2024 5541-4 195,23
HMT5862 AG07422111 22/02/2024 5541-4 195,23
HDG8J36 AG07422112 22/02/2024 5541-4 195,23
RUB7C37 AG07422113 22/02/2024 7633-1 293,47
PXR5940 AG07422114 22/02/2024 7633-1 293,47
RGD7E77 AG07422115 22/02/2024 7633-1 293,47
HLF0A36 AG07422116 22/02/2024 7633-1 293,47
QOO1J19 AG07422117 22/02/2024 7633-1 293,47
QQL3254 AG07422119 22/02/2024 7633-1 293,47
HGL0G34 AG07422120 22/02/2024 7633-1 293,47
GVH0040 AG07422121 22/02/2024 7633-1 293,47
OXE4H27 AG07422122 22/02/2024 7633-1 293,47
PXN7746 AG07422123 22/02/2024 7633-1 293,47
SHN7D81 AG07422124 22/02/2024 7633-1 293,47
HFC8B31 AG07422125 22/02/2024 7633-1 293,47
GPZ6222 AG07421781 22/02/2024 5525-0 130,16
GXH4C28 AG07421783 22/02/2024 5525-0 130,16
GXH4C28 AG07421784 22/02/2024 5401-0 195,23
HNA1D62 AG07421785 22/02/2024 5452-1 195,23
HAI6357 AG07421786 22/02/2024 5452-1 195,23
PUY4C75 AG07421787 22/02/2024 5452-1 195,23
SYB0C97 AG07421788 22/02/2024 5452-1 195,23
SJB5A20 AG07421789 22/02/2024 5509-0 130,16
SJB5A20 AG07421791 22/02/2024 5401-0 195,23
QXR4H01 AG07418991 22/02/2024 7366-2 130,16
GWL9569 AG07418992 22/02/2024 6530-0 195,23
HGO9I21 AG07422054 22/02/2024 6530-0 195,23
PVL4949 AG07421327 23/02/2024 5185-1 195,23
FUI3B47 AG07421587 23/02/2024 5568-0 195,23
HMI2021 AG07421588 23/02/2024 5568-0 195,23
PUA3B55 AG07421589 23/02/2024 5509-0 130,16
PZD3672 AG07421328 23/02/2024 6149-0 293,47
SYA5E05 AG07422127 23/02/2024 7633-1 293,47
PBU8599 AG07422128 23/02/2024 7633-1 293,47
RFL9A92 AG07422129 23/02/2024 7633-1 293,47
FCI7A04 AG07422130 23/02/2024 7633-1 293,47

Página 23/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584



SIP7I92 AG07422131 23/02/2024 7633-1 293,47
QOA3418 AG07422132 23/02/2024 7633-1 293,47
RTC4F98 AG07422133 23/02/2024 7633-1 293,47
OMA8E94 AG07422134 23/02/2024 7633-1 293,47
PXJ8C64 AG07422136 23/02/2024 7633-1 293,47
NES2870 AG07422137 23/02/2024 7633-1 293,47
HLX3118 AG07422138 23/02/2024 7633-1 293,47
GYI9327 AG07422139 23/02/2024 5568-0 195,23
GSO0091 AG07422140 23/02/2024 5568-0 195,23
OPU8922 AG07418995 23/02/2024 7684-2 130,16
OPU8922 AG07418997 23/02/2024 5835-0 195,23
QQT3389 AG07421700 23/02/2024 5673-2 130,16
HHV0960 AG07421593 23/02/2024 5410-0 130,16
OQZ9D91 AG07422055 23/02/2024 6530-0 195,23
QCJ7G17 AG07418998 24/02/2024 7056-1 293,47
QCJ7G17 AG07418999 24/02/2024 6050-3 293,47
RUI4D20 AG07419000 24/02/2024 7056-1 293,47
PUX2963 AG07421331 25/02/2024 5207-0 88,38
GZL2917 AG07422056 25/02/2024 5835-0 195,23
GZL2917 AG07422058 25/02/2024 5215-2 293,47
SJB4484 AG07421594 25/02/2024 7030-1 293,47

HBQ2G58 AG07422301 26/02/2024 5541-4 195,23
HCG2891 AG07422302 26/02/2024 5541-4 195,23
HLQ0287 AG07422141 26/02/2024 5487-0 195,23
HLQ0287 AG07422142 26/02/2024 5185-1 195,23
HZN3834 AG07422143 26/02/2024 5541-3 195,23
RVW5F82 AG07422303 26/02/2024 7633-1 293,47
HGB9676 AG07422144 26/02/2024 5541-1 195,23
SYB9F11 AG07422145 26/02/2024 5541-1 195,23
OMB3647 AG07422304 26/02/2024 6050-1 293,47
QQT4D80 AG07422306 26/02/2024 7633-1 293,47
LNT5J80 AG07422307 26/02/2024 7633-1 293,47

RUW5G40 AG07422308 26/02/2024 7633-1 293,47
HAD0567 AG07422309 26/02/2024 7633-1 293,47
SYK3D94 AG07422310 26/02/2024 7633-1 293,47
NYG2120 AG07422311 26/02/2024 7633-1 293,47
OQF4241 AG07422312 26/02/2024 7633-1 293,47
PXB9G96 AG07422313 26/02/2024 7633-1 293,47
PXM6J95 AG07422314 26/02/2024 7633-1 293,47
PUO9C17 AG04194317 26/02/2024 5568-0 195,23
EVI7704 AG07422315 26/02/2024 7633-1 293,47
HLB7776 AG07422316 26/02/2024 7633-1 293,47
PUF3G24 AG07422317 26/02/2024 7633-1 293,47
QOF9380 AG07422146 26/02/2024 5622-2 88,38
GGZ7G03 AG07422065 27/02/2024 7633-1 293,47
RFA5H99 AG07422066 27/02/2024 7633-1 293,47
KOI6G92 AG07422067 27/02/2024 7633-1 293,47
AXG2314 AG07422068 27/02/2024 5541-1 195,23
NYJ2400 AG07422069 27/02/2024 7625-2 293,47

QMS7G59 AG07422071 27/02/2024 5568-0 195,23
OXD4810 AG07422073 27/02/2024 7633-1 293,47
QOJ1178 AG07422074 27/02/2024 7633-1 293,47
QPN7378 AG07422075 27/02/2024 7633-1 293,47
QNW5F64 AG04194319 27/02/2024 7625-1 293,47

Página 24/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584



GUX0338 AG07422147 27/02/2024 6050-1 293,47
GUV0143 AG07422502 27/02/2024 5568-0 195,23
PXP6J25 AG07419688 27/02/2024 7056-1 293,47
QXI7H22 AG07419689 27/02/2024 6050-1 293,47
QXI7H22 AG07419691 27/02/2024 5835-0 195,23
QXI7H22 AG07419692 27/02/2024 7684-2 130,16
QXI7H22 AG07419693 27/02/2024 5800-0 195,23
QXI7H22 AG07419694 27/02/2024 6050-2 293,47
QXI7H22 AG07419695 27/02/2024 6050-2 293,47
QXI7H22 AG07419696 27/02/2024 5819-1 880,41
QXI7H22 AG07419697 27/02/2024 5738-0 293,47
QOL8E36 AG07422318 28/02/2024 7633-1 293,47
QXD8710 AG07422321 28/02/2024 7633-1 293,47
QQY6B29 AG07422322 28/02/2024 5452-6 195,23
PWN6H53 AG07422323 28/02/2024 5452-6 195,23
QNK7685 AG07422324 28/02/2024 5452-6 195,23
QNZ3E78 AG07422325 28/02/2024 7633-1 293,47
OWL4625 AG07419686 28/02/2024 5568-0 195,23
PUF5182 AG07422076 28/02/2024 7625-1 293,47
KRC9C54 AG07421795 28/02/2024 5568-0 195,23
QWF8C25 AG07422077 28/02/2024 5380-0 130,16
QOD9J91 AG07421797 28/02/2024 5568-0 195,23
PYD0967 AG07422078 28/02/2024 6122-0 293,47
QNZ3118 AG07421909 28/02/2024 7056-1 293,47
RUE4J18 AG07422079 28/02/2024 5568-0 195,23
PUS9606 AG07422505 29/02/2024 7633-1 293,47
PUX2E79 AG07422507 29/02/2024 7633-1 293,47
PZM2277 AG07422508 29/02/2024 7633-1 293,47
ELL2889 AG07422509 29/02/2024 7633-1 293,47
QQC9A09 AG07422511 29/02/2024 7633-1 293,47
HBN7E84 AG07422512 29/02/2024 6050-1 293,47
GQN3A50 AG07422513 29/02/2024 7633-1 293,47
GXL2470 AG07422514 29/02/2024 7633-1 293,47
MEI1D83 AG07422515 29/02/2024 7633-1 293,47
QNG3F34 AG07422081 01/03/2024 5541-4 195,23
HGJ7165 AG07422082 01/03/2024 5541-4 195,23
RVB3B81 AG07422083 01/03/2024 7633-1 293,47
RFC8G27 AG04194320 01/03/2024 7366-2 130,16
HCP4036 AG07422084 01/03/2024 5541-4 195,23
RGA2G44 AG07422085 01/03/2024 5541-4 195,23
SUQ8D11 AG07422086 01/03/2024 7633-1 293,47
PVN2719 AG07422087 01/03/2024 7625-1 293,47
OPO4F42 AG07422088 01/03/2024 7633-1 293,47
DUM5744 AG07421798 01/03/2024 6050-1 293,47
PWA0C69 AG07421799 01/03/2024 7633-1 293,47
GXL2873 AG07418889 01/03/2024 7048-1 293,47
GXL2873 AG07418890 01/03/2024 7684-1 130,16
GZO3507 AG07418891 01/03/2024 5541-1 195,23

RMW7B18 AG07422154 01/03/2024 5568-0 195,23
ETY8H25 AG07422203 01/03/2024 6017-5 293,47
PXZ8I84 AG07422160 01/03/2024 5371-0 130,16
HCP4709 AG07422204 01/03/2024 7633-1 293,47
GYR4790 AG07422161 01/03/2024 6530-0 195,23
OME4272 AG07422205 02/03/2024 7633-1 293,47

Página 25/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584



QUO0H81 AG07422207 02/03/2024 5207-0 88,38
RMR9G61 AG07422410 02/03/2024 5207-0 88,38
PUL8C37 AG07421338 02/03/2024 7633-2 293,47
HJJ4H30 AG07422214 02/03/2024 5410-0 130,16

Tipo de documento: NIP – Data da geração: 18 de junho de 2024– Total de registros: 460

Publicado por: Julio César da Costa
Código identificador: 9955

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
EDITAL PARA PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO DE PROPRIEDADE DE TÚMULO -

ANTÔNIO EUSTÁQUIO DA SILVA

EDITAL PARA PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO

DE PROPRIEDADE DE TÚMULO

A Prefeitura de Para de Minas, torna-se pública o presente de Edital para regularização do túmulo existente na quadra 27

sepultura 07, no Cemitério Municipal Santo Antônio localizado na Rua Santo Antônio, nº 4, Bairro São José, Pará de

Minas, conforme processo administrativo protocolizado através do processo 0005801/2024 pelo requerente Senhor

ANTÔNIO EUSTÁQUIO DA SILVA, no qual estão sepultados seus familiares, conforme consta em nossos arquivos.

O presente Edital tem o intuito de dar publicidade aos documentos como ainda de seja propiciada a manifestação de

eventuais interessados a se habilitarem em 30 (trinta) dias corridos contados a partir da publicação deste.

Os interessados deverão se manifestar no prazo estabelecido, junto ao escritório do Departamento de Cemitério e Velório

localizado Rua Santo Antônio, nº 4, Bairro São José, Pará de Minas, com os documentos comprobatórios e com

requerimento por escrito, no horário de 7:30 horas as 11:00 horas e de 13:00 horas as 15:30 horas.

Pará de Minas, 14 de Junho 2024.

JOÃO APARECIDO AMÉRICO

Chefe de Cemitério e Velório

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

Publicado por: Janete Mascarello
Código identificador: 9956

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
EDITAL DE PUBLICAÇÃO - 06/2024 PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA SOLICITAÇÃO

DE APLICAÇÃO DA PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA

Página 26/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE RODOVIÁRIO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO – 06/2024
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE APLICAÇÃO DA PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA
Em face ao recebimento das solicitações de aplicação de penalidade de advertência, com fulcro na Resolução 918/22 do
CONTRAN, em seu Art. 10º, ficam os proprietários dos veículos abaixo notificados conforme decisões. Os autos com
acolhimento serão convertidos em penalidades de advertência, e os autos com não acolhimentos serão continuados com a
emissão da Notificação de Imposição da Penalidade de multa.

PLACA
AUTO

INFRAÇÃO
DATA

INFRAÇÃO
CÓD

INFRAÇÃO
DOCUMENTO DO INFRATOR

OPR1111 AG07420843 09/01/2024 5878-0 JOAO VITOR GRASSI MARINHO
GZR8665 AG07421139 18/01/2024 5550-0 MARCIA DA SILVA
GWS0I90 AG07419658 18/01/2024 7366-2 MILTON DE SOUZA FARIA
PXB9679 AG07421714 25/01/2024 7366-2 HEBERT AUGUSTO LOPES RIBEIRO
HBB0D38 AG07421742 02/02/2024 7366-2 IGOR VINICIUS RICARDO
GEP7B74 AG07421748 03/02/2024 5665-0 FABIO LOPES ARAUJO
GVQ2D09 AG07419174 05/02/2024 7366-2 ALEXANDER MIQUEIAS DE ARAUJO PAIVA
KYD9H91 AG07421624 05/02/2024 5550-0 JOSE DE ARIMATEIA ALVES DOS SANTOS
RNS6H30 AG07421627 05/02/2024 5550-0 TAMIRES RODRIGUES DA SILVA
HHG3561 AG07421564 09/02/2024 5622-2 ELIZABETH BARROS BARBOSA DE FARIA
RNP8B34 AG07421311 09/02/2024 7684-1 BEATRIZ MENEZES DE FARIA
OLQ8A12 AG07421313 09/02/2024 5878-0 RAYONNE RIBEIRO DE PAULA
HMK5700 AG07421655 13/02/2024 5525-0 ALEXANDRE DE OLIVEIRA KAWASAKI
OPM4782 AG07421650 13/02/2024 7684-1 FERNANDO AUGUSTO DE ARAUJO
KCZ5183 AG07421660 14/02/2024 5525-0 EMERSON DE OLIVEIRA DIAS
HHS5C10 AG07422010 15/02/2024 5398-0 ADRIANO SOUZA E SILVA JUNIOR
PVO3980 AG07422028 16/02/2024 5665-0 ADRIANO FONTOURA CORDEIRO

NXX8790 AG07421667 16/02/2024 7366-2
NATALIA NOGUEIRA DOS SANTOS ALMEIDA

DE C
HER2563 AG07421669 16/02/2024 7366-2 ERICK RODRIGUES ILUMINATO SANTANA
DAG5I05 AG07421774 17/02/2024 5207-0 LUIZ ALVES DOS REIS

RMG8A71 AG07421675 17/02/2024 7366-2 ANALICE LEMOS FRANCISCO
PWQ6A58 AG07421680 17/02/2024 5630-0 CLAUDIA GOMES DA SILVA OLIVEIRA
HBW1B88 AG07421682 17/02/2024 7234-0 VANIO DE FARIA
QQT3389 AG07421700 23/02/2024 5673-2 CLAUDINEI SILVA MOREIRA
HHV0960 AG07421593 23/02/2024 5410-0 JOSE CAMILO DA SILVA
PUX2963 AG07421331 25/02/2024 5207-0 IZADORA HELENO FELIPE
QXI7H22 AG07419692 27/02/2024 7684-2 PAULO SERGIO RIBEIRO

Pará de Minas, 18 de junho de 2024.

Publicado por: Julio César da Costa
Código identificador: 9957

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
EDITAL – 04/2024 DA NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÕES POR NÃO

IDENTIFICAÇÃO DO CONDUTOR

Página 27/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE RODOVIÁRIO – DEMUTRAN

EDITAL – 04/2024 DA NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÕES POR NÃO IDENTIFICAÇÃO DO
CONDUTOR

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE RODOVIÁRIO – DEMUTRAN, em conformidade com as
disposições e competências estabelecidas pela Lei Federal nº. 9.503/97, e pelas resoluções do CONTRAN nº. 710/2017 e Lei

14.229/2021, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, notifica, por meio deste e
dital, os proprietários dos veículos, abaixo relacionados, das respectivas infrações de trânsito, estabelecendo prazo legal de
30 (trinta) dias, a contar da presente publicação para a facultativa interposição da defesa da autuação, observado os termos
da Resolução do CONTRAN – Conselho Nacional de Trânsito, nº. 918/2022. A defesa da autuação por ventura interposta,

deverão ser entregues PESSOALMENTE: no DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DEMUTRAN, à Avenida Ovídio de Abreu, 1313 - Belvedere - PARA DE MINAS - MG - CEP. 35661230, ou VIA

CORREIOS para Avenida Ovídio de Abreu, 1313 - Belvedere - PARA DE MINAS - MG - CEP. 35661230 (de preferência
mediante aviso de recebimento).

PLACA NÚMERO AITDATA DA INFRAÇÃOCÓDIGO DE INFRAÇÃO
OPI0D84 E300000784 23/05/2024 5002-0

Tipo de documento: NICNAI – Data da geração: 18 de junho de 2024 – Total de registros: 1

Publicado por: Julio César da Costa
Código identificador: 9958

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
EDITAL PARA PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO DE PROPRIEDADE DE TÚMULO -

ANTÔNIO AVELINO DOS SANTOS FILHO

EDITAL PARA PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO

DE PROPRIEDADE DE TÚMULO

A Prefeitura de Para de Minas, torna-se pública o presente de Edital para regularização do túmulo existente na quadra 38

sepultura 18, no Cemitério Municipal Santo Antônio localizado na Rua Santo Antônio, nº 4, Bairro São José, Pará de

Minas, conforme processo administrativo protocolizado através do processo 0005840/2024 pelo requerente Senhor

ANTÔNIO AVELINO DOS SANTOS FILHO, no qual estão sepultados seus familiares, conforme consta em nossos

arquivos.

O presente Edital tem o intuito de dar publicidade aos documentos como ainda de seja propiciada a manifestação de

eventuais interessados a se habilitarem em 30 (trinta) dias corridos contados a partir da publicação deste.

Os interessados deverão se manifestar no prazo estabelecido, junto ao escritório do Departamento de Cemitério e Velório

localizado Rua Santo Antônio, nº 4, Bairro São José, Pará de Minas, com os documentos comprobatórios e com

requerimento por escrito, no horário de 7:30 horas as 11:00 horas e de 13:00 horas as 15:30 horas.

Pará de Minas, 14 de Junho 2024.

JOÃO APARECIDO AMÉRICO

Página 28/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584



Chefe de Cemitério e Velório

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

Publicado por: Janete Mascarello
Código identificador: 9959

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
EDITAL DE PUBLICAÇÃO – 05/2024 RESULTADO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE RODOVIÁRIO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO – 05/2024
RESULTADO DE DEFESA DA AUTUAÇÃO

Em face ao recebimento das Defesas de Autuações, com fulcro na Resolução 918/22 do CONTRAN, em seu Artigo 9°,
ficam (i) os proprietários dos veículos abaixo notificados com resultado ACOLHIDA, que por força de Acolhimento das
razões de Defesa apresentadas os seguintes autos foram cancelados e seus registros arquivados; e (ii) os proprietários dos
veículos abaixo notificados com resultado NÃO ACOLHIDA, que por força do Não Acolhimento das razões de Defesa
apresentadas, os seguintes processos serão continuados com a emissão da Notificação de Imposição da Penalidade.
PLACA DATA DA DECISÃODATA DA INFRAÇÃOPROTOCOLOAUTO DE INFRAÇÃO RESULTADO

GTH4385 03/06/2024 03/05/2024 DF-192/2024 AG04194357 ACOLHIDA
HIJ1567 18/06/2024 18/04/2024 DF-202/2024 AG07422482 NÃO ACOLHIDA
SIS8F41 18/06/2024 22/04/2024 DF-213/2024 AG07423921 NÃO ACOLHIDA

OQZ7123 18/06/2024 25/04/2024 DF-212/2024 AG07420253 NÃO ACOLHIDA
RVG5H42 18/06/2024 06/04/2024 DF-211/2024 AG07423604 ACOLHIDA
RVG5H42 18/06/2024 06/04/2024 DF-210/2024 AG07423602 ACOLHIDA
RVG5H42 18/06/2024 06/04/2024 DF-209/2024 AG07423605 ACOLHIDA
RVG5H42 18/06/2024 06/04/2024 DF-208/2024 AG07423607 ACOLHIDA
RVG5H42 18/06/2024 06/04/2024 DF-207/2024 AG07421997 ACOLHIDA
PYF3201 18/06/2024 29/04/2024 DF-205/2024 AG07423637 NÃO ACOLHIDA
HFN6737 18/06/2024 27/04/2024 DF-204/2024 AG07423301 NÃO ACOLHIDA
RTK4C39 18/06/2024 08/04/2024 DF-203/2024 AG07422859 ACOLHIDA
HIJ1567 18/06/2024 18/04/2024 DF-201/2024 AG07422484 NÃO ACOLHIDA

NYG3087 18/06/2024 29/04/2024 DF-200/2024 AG07423634 NÃO ACOLHIDA
RTL7A23 18/06/2024 25/03/2024 DF-199/2024 AG04194332 NÃO ACOLHIDA
RTL7A23 18/06/2024 25/03/2024 DF-198/2024 AG04194331 ACOLHIDA
OPB6272 18/06/2024 12/03/2024 DF-197/2024 AG07421372 NÃO ACOLHIDA
MOY1204 18/06/2024 11/03/2024 DF-196/2024 AG07421940 NÃO ACOLHIDA
SHZ4188 18/06/2024 20/03/2024 DF-195/2024 AG07422451 NÃO ACOLHIDA
SHZ4188 18/06/2024 20/03/2024 DF-194/2024 AG07422450 NÃO ACOLHIDA
QQV7797 18/06/2024 17/04/2024 DF-193/2024 AG07422660 NÃO ACOLHIDA

Pará de Minas, 18 de junho de 2024.

Publicado por: Julio César da Costa
Código identificador: 9960

Página 29/29

Pará de Minas, Minas Gerais, 19 de junho de 2024 | Diário Municipal, Nº 584


		2024-06-18T17:05:24-0300
	ROLANDO SILVA COELHO:89480350610




